
 

DETERMINAZIONE   N°  461  DEL 17.05.2016

Oggetto:Convenzione con la scuola dell’infanzia e primaria di S. Maria all’Antella. Contributi
L.R. 32/2002 “Piano di indirizzo generale integrato per il Diritto allo Studio A.S.
2014/5. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che da anni operano sul territorio comunale la scuola dell’infanzia e la
scuola primaria di S. Maria all’Antella, garantendo il diritto di bambini, nelle fasce di età
previste per legge, di godere di pari opportunità formative ed educative, senza finalità di
lucro;

VISTA la Delibera del Consiglio  Regionale n° 137 del 29.07.2003 e la successiva
n°  32  del  17.04.2012,  che  approvano  il   “Piano  di  indirizzo  generale  integrato”,  che
relativamente  alle  procedure  per  l’erogazione  dei  contributi  per  le  scuole  dell’infanzia
paritarie  private   e  degli  enti  locali,  prevede  la   ripartizione  delle  risorse  finanziarie
disponibili  sul  bilancio  regionale  sulla  base  alle  rilevazioni  effettuate  dal  Sistema
informativo scuole dell'infanzia (SISIP), relative in particolare al numero delle sezioni di
scuola dell’infanzia paritaria;

PRESO  ATTO  che  l’Amministrazione  Comunale  attiva  da  anni  a  tal  fine  una
convenzione con la  scuola  dell’infanzia  paritaria  di   S.  Maria  all’Antella,   che  prevede
l’erogazione annuale dei contributi regionali del Piano di Indirizzo generale integrato per il
diritto allo studio;

VISTA  la  suddetta  convenzione,  approvata  con  determinazione  n.  844  del
01.10.2013,  per garantire il diritto allo studio previsto dai piani di indirizzo regionali e per
l'integrazione degli alunni con disagio e disabilità, con validità da settembre 2013 a giugno
2016;

VISTO il Decreto Dirigenziale  della Regione Toscana n. 5319/2015 integrato dal
D.D. 6401/2015 di ripartizione definitiva dei finanziamenti regionali a.s. 2014/2015 per le
scuole  dell’infanzia paritarie private,  che  assegna al  Comune di  Bagno a Ripoli  quale
contributo per il  sostegno e la qualificazione del  servizio reso dalla scuola dell’infanzia
sopramenzionata  la somma complessiva di € 8.764,66;

ATTESO che il predetto contributo regionale è stato accertato ed incassato a titolo
di acconto in data 02.12.2015 e 30.12.2015 per complessivi € 7.422,49 -   cap. 13890,
accertamento 2015/381 del Bilancio 2015;  

RITENUTO necessario erogare tali contributi per l'a.s. 2014/5 per la somma di €
8.764,66  alla scuola dell’infanzia e primaria  di S. Maria all’Antella - Legale rappresentante



- Don Giovanni Martini, nato a Bagno a Ripoli  il  30.03.1949,  C.F. 94066200489- 

VISTA la disposizione sindacale n. 85 del 02.05.2016 per l'incarico di Dirigente Area
3;

DETERMINA

1) di erogare i  contributi previsti dalla convenzione stipulata con la la scuola
dell’infanzia  e  primaria  paritaria  S.  Maria  all’Antella  CF  94066200489-Legale
rappresentante-Don  Giovanni  Martini,  con  validità  settembre  2013  –  giugno
2016, per garantire il diritto allo studio previsto dai piani di indirizzo regionali per
complessivi € 8.764,66 

 2)imputare la suddetta somma al Bilancio 2016, Missione Programma 4 1 ,
Piano Finanziario 1 4 3 99 999 Cap 4372 “Trasferimenti - Finanz. L.R. 32/02
Scuole  dell'infanzia  paritaria”,  Impegno  nr.  2016/77.001  con  esigibilità  entro
30.06.2016;

                                                                                 Il Dirigente
                                                                               (Dr Neri Magli)

******************
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile;  si attesta la copertura finanziaria,  ai sensi dell’art.  
151,  comma 4 e 153 , comma 5, del decreto legislativo 18  agosto 2000 , n 267.  E’ 
esecutiva.

Bagno a Ripoli, lì 18/05/2016 IL DIRIGENTE 
                         (Dott. Dario Navarrini)


	DETERMINA

